

Nota van inlichtingen selectie

Aanbesteding: Leveren en retourname autowrakken voor opleiding en oefenen

Datum: 25 februari 2026

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Selectieleidraad	Kunt u aangeven of u in de offertefase zult uitgaan van EMVI/BPKV of van een aanbieding op laagste prijs?	De offertefase zal op basis van EMVI zijn.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
2.	Selectieleidraad	Kunt u aangeven of bestelbussen ook onderdeel zullen uitmaken van de af te roepen soorten voertuigen? Zo ja, kunt u dan een indicatie geven van het geschatte aantal per jaar?	Jazeker, bestelbussen zijn ongeveer 10% van de gevraagde voertuigen.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
3.	Selectieleidraad	Kunt u aangeven (bijv obv historische informatie) wat het gemiddeld aantal voertuigen is dat per aanvraag op een locatie moet worden geleverd? Welk tijdsvenster heeft inschrijver om de afgeroepen aantallen te leveren?	Leveromvang varieert. Meestal 1 of 2 voertuigen per bestelling omdat de oefenruimte op de kazernes beperkt is. Levering moet binnen 1 week plaats kunnen vinden, vaak is sneller gewenst.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
4.	Selectieleidraad, par. 1 Inleiding, p.3; par. 4 Ranking, p.8.	Citaat: U geeft aan op p.3: "Met oefenwrakken wordt bedoeld een voertuig, zo compleet mogelijk [...], maar ontdaan van vloeistoffen." En op p.8: "Voor de ranking dient u in Bijlage 2 aan te geven hoeveel autowrakken u in de betreffende kalenderjaren heeft ingekocht." Vraag: Kunt u bevestigen welke definitie u hanteert voor "autowrak" bij de ranking (Bijlage 2) en of deze gelijk is aan de omschrijving van "oefenwrak" in paragraaf 1?	Bij de ranking (Bijlage 2) gaat het om het aantal auto's wat is gekocht met het doel deze niet meer terug te laten keren op de openbare weg.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
5.	Selectieleidraad, par. 3.4 Technische en beroepsbekwaamheid, p.7; par. 4 Ranking, p.8.	Citaat: U geeft aan op p.7: "In de 36 maanden voor de sluitingsdatum zijn tenminste 400 motorvoertuigen ingekocht en afgevoerd." Op p.8 wordt voor de selectie gerangschikt op het aantal ingekochte autowrakken. Vraag: Worden "motorvoertuigen" (kerncompetentie) en "autowrakken" (ranking) identiek geïnterpreteerd voor deze aanbesteding? Zo nee, wat is het materiële verschil?	Voor beiden geldt de definitie zoals opgenomen als antwoord op vraag 4.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6.	Selectieleidraad, par. 3.4 Technische en beroepsbekwaamheid, p.7; par. 4 Ranking, p.8;	Citaat: U geeft aan op p.7 en p.8 dat bewijs op verzoek binnen vijf werkdagen moet kunnen worden overgelegd; Bijlage 2 vermeldt dat de ingevulde aantallen "binnen vijf dagen" aantoonbaar moeten zijn.	De bewijsstukken moeten overtuigend zijn. Extern geverifieerd zoals door de RDW is daarbij zeer overtuigend maar ook andere registratie kan voldoen. Dit zal per geval

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
	Bijlage 2 Rankingformulier.	Vraag: Kunt u specificeren welke soorten bewijsstukken u als voldoende accepteert (bijv. RDW-transport- of demontagebewijzen, inkoopfacturen, weegbonnen, VbV/ARN-registraties), en welke eisen u stelt aan datering, inhoud en herleidbaarheid?	beoordeeld worden. Aangezien u zelf ook moet achterhalen welke aantallen van toepassing zijn, rekenen wij erop dat u deze informatie ook aan ons kunt aantonen.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
7.	Selectieleidraad, par. 3.3 Economische en financiële draagkracht, p.7.	Citaat: U geeft aan: "Inschrijver beschikt over een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een minimale dekking tot 100.000 euro per gebeurtenis per jaar." Vraag: Kunt u bevestigen dat dit de beoogde minimale AVB-dekking is en toelichten of "per gebeurtenis per jaar" betekent dat zowel een per-schade-limiet als een aggregaat-jaarlimiet van €100.000 gelden?	Dit is correct.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
8.	Selectieleidraad, par. 1.4 Planning (Offertefase), p.4.	Citaat: U geeft aan: "Individuele afspraak – Planning volgt." Vraag: Kunt u toelichten wat het karakter is van de "individuele afspraak" (informatief, verificatie, dialoog), en welke onderwerpen/documenten daarbij worden behandeld?	De afspraak is een toelichting op de schriftelijke offerteprocedure.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
9.	Selectieleidraad, par. 1.2 Doelstelling en uitgangspunten, p.3 (markt "beperkt maar professioneel"); par. 2 Aanbestedingsprocedure, p.5.	Citaat: U geeft aan dat de markt "beperkt maar professioneel" is en dat maximaal vijf partijen voor de gunningsfase worden geselecteerd. Vraag: Heeft voorafgaand aan deze procedure een (open of gerichte) marktconsultatie plaatsgevonden en zo ja, kunt u de samenvatting/uitkomsten delen? Daarnaast: wat is uw verwachting ten aanzien van het aantal gegadigden en hoe is het maximum van vijf geselecteerden gemotiveerd?	Er is geen marktconsultatie gedaan. Het maximum van 5 is gekozen om voldoende concurrentie te hebben maar ook om niet onnodig veel leveranciers een aanbieding te laten uitwerken terwijl maar 1 opdracht verstrekt zal worden.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
10.	Selectieleidraad, par. 2 Aanbestedingsprocedure, p.5; par. 4.1 Selectie, p.8.	Citaat: U geeft aan dat "De maximaal vijf hoogst scorende partijen worden geselecteerd" en beschrijft tie-break regels bij gelijke score. Vraag: Een scenario met minder dan vijf geschikte gegadigden is niet uitgewerkt. Wilt u de volledige toelatingssystematiek beschrijven voor het scenario waarin minder dan vijf geschikte gegadigden resteren.	Bij minder dan vijf partijen die aan de geschiktheidseisen voldoen zal het traject worden doorlopen met de gegadigden die wel aan de geschiktheidseisen voldoen.

Wij zien uit naar uw verzoek voor deelneming, de termijn hiervoor sluit 9 maart 13.00 uur.